РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 01 августа 2017 года № 63/4

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, уполномоченных на их осуществление

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, уполномоченных на их осуществление, в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории городского округа Верхняя Пышма, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, уполномоченными на организацию и осуществление муниципального контроля, в соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1]
[bookmark: sub_2]1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								А.И. Романов